ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об экспертизе постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 01.02.2019 № 58 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Красноармейского района Чувашской Республики»

Отдел экономики, бухгалтерского учета, земельных и имущественных отношений администрации Красноармейского района в соответствии с Порядком проведения экспертизы нормативных правовых актов Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением администрация Красноармейского района Чувашской Республики от 03 октября 2018 г. № 399, а также планом проведения экспертизы нормативных правовых актов Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год, утвержденным постановлением администрация Красноармейского района Чувашской Республики от 18.12.2019 № 734, провел экспертизу постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 01.02.2019 № 58 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Красноармейского района Чувашской Республики»

1. Общее описание рассматриваемого регулирования

Нормативный правовой акт определяет порядок организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Красноармейского района Чувашской Республики.

Цель правового регулирования — является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации в области торговой деятельности.

2. Основания для проведения экспертизы нормативного правового акта Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с планом проведения экспертизы нормативно — правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год, утвержденным постановлением администрация Красноармейского района Чувашской Республики от 18.12.2019 № 734.

3. Публичные консультации

В целях проведения экспертизы нормативного правового акта Красноармейского района Чувашской Республики с 21 октября 2020 года по 11 ноября 2020 года проведены публичные консультации с представителями предпринимательского сообщества (далее — публичные консультации) с целью сбора сведений о положениях нормативного правового акта Красноармейского района Чувашской Республики, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Красноармейского района, ограничение конкуренции.

Уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов размещено 21 октября 2020 года на официальном сайте администрации Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://www.krarm.cap.ru/action/activity/eab/ocenka npa/expertise/2020/ob-utverzhdenii-poryadka-organizacii-i-osuschestvl. Дополнительно запросы о представлении информации были направлены в адрес глав сельских поселений (9), руководителю ТК «Парус», ООО «Восход плюс», Красноармейское райпо, ООО «Людмила», ООО «Арвета», ООО «Мечта»,

индивидуальным предпринимателям Семеновой И.И., Данилову Л.Н, Васильевой Т.В., Дурасову Е.Ю., Соколовой Н.Ю., Дмитриеву И.В., Ермаковой Т.Н, Афанасьеву А.В., а также в адрес Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (всего 24 писем).

По результатам проведения публичных консультаций нормативного правового акта получено 13 устных и 1 письменный ответ.

Результаты проведения публичных консультаций обобщены в справке о результатах проведения публичных консультаций.

4. Результаты проведенного администрацией Красноармейского района исследования нормативного правового акта.

В ходе проведения публичных консультаций в устных ответах Красноармейского райпо, ООО «Восход плюс», администраций Алманчинского, Большешатьминского, Красноармейского, Караевского, Исаковского сельских поселений района, ИП Семеновой И.И., Васильевой Т.В., Дмитриева И.В., и в письменном ответе Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики замечаний и предложений к нормативно правовому акту нет.

4. Подготовка и согласование проекта заключения по результатам исследования нормативного правового акта Красноармейского района Чувашской Республики

Проект заключения по результатам исследования нормативного правового акта направлен в отдел юридической службы администрации Красноармейского района.

5. Выводы по итогам проведения экспертизы нормативного правового акта Красноармейского района Чувашской Республики

По итогам проведения публичных консультаций нормативный правовой акт сохранить в редакции, действующей на момент проведения экспертизы муниципального нормативного правового акта.

Начальник отдела экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района

Many

Н.В. Иванова

16.11.2020